
 

 

 

 

 

 

 

Zuweisungswege zur Universitätsklinik für 

Neurologie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Notfallzuweisung 

 
Direktaufnahme via 

Notfallzentrum, inkl. 

Stroke-Anmeldung 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nach der obligatorischen 

telefonischen Anmeldung 

können Unterlagen zu 

zugewiesenen 

Patient:innen direkt über 

eine gesicherte  

HIN-E-Mail übermittelt 

werden. 

Dienstoberarzt 
Neurologie: 

+41 31 632 17 02 
 

Sucher 
Dienstoberarzt: 

181 6009 

InselLink 

(empfohlen) 
Digitales Tool für 

schnelle, vollständige 

Übermittlung 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Die Nutzung von InselLink 

erleichtert den 

Informationsaustausch  

zwischen der Insel Gruppe 

und Zuweisenden. 

 

Weitere 

Zuweisungen 
Online-Formulare und 

Kontaktangaben auf 

unserer Webseite 

 

 

Zuweisungen 
Ambulante Neurologie 

Zuweisungen 
Stationäre Neurologie 

mailto:notfallzentrum-neurologie@insel.ch
https://insel-link.ch/
https://neurologie.insel.ch/de/aerzte-und-zuweiser/zuweisung/ambulante-neurologie
https://neurologie.insel.ch/de/aerzte-und-zuweiser/zuweisung/ambulante-neurologie
https://neurologie.insel.ch/de/aerzte-und-zuweiser/zuweisung/stationaere-neurologie
https://neurologie.insel.ch/de/aerzte-und-zuweiser/zuweisung/stationaere-neurologie


 

Kontaktliste für Zuweisende 

Unit Unitleiter:in Stv. Unitleiter:in / Sekretariat 

Klinikleitung 

Prof. Dr. med. Urs Fischer 

Tel.: +41 31 632 73 05 
E-Mail: urs.fischer@insel.ch 

Prof. Dr. med. Dr. sc. nat.  
Kaspar Schindler 

Tel.: +41 31 632 45 13  
E-Mail: kaspar.schindler@insel.ch 

Akutbettenstation 

Dr. med. Lara Chilver-Stainer 

Tel.: +41 31 632 33 84 
E-Mail: lara.chilver-stainer@insel.ch 

Dr. med. Thomas Horvath 

Tel.: +41 31 632 88 79 
E-Mail: thomas.horvath@insel.ch 

Sekretariat Akutbettenstation 

Tel.: +41 31 632 78 93 
E-Mail: neurologie-bettendispo@insel.ch  
  Direkte Zuweisung per E-Mail  
 (Bearbeitung am selben Werktag) 

 

 

Neurointensiv-
medizin /  
Neuro-IMC 

Prof. Dr. med. Werner Z'Graggen 

Tel.: +41 31 632 79 09 
E-Mail: werner.zgraggen@insel.ch 

Dr. med. Philipp Bücke, MSc 

Tel.: +41 31 632 91 81 
E-Mail: philipp.buecke@insel.ch 

Neurologischer 
Konsiliardienst 

Dr. med. Philipp Bücke, MSc 

Tel.: +41 31 632 91 81 
E-Mail: philipp.buecke@insel.ch 

PD Dr. med.  
Thomas Meinel, PhD 

Tel.: +41 31 632 91 86 
E-Mail: thomas.meinel@insel.ch 

Neurologisches 
Notfallteam 

PD Dr. med.  
Thomas Meinel, PhD 

Tel.: +41 31 632 91 86 
E-Mail: thomas.meinel@insel.ch 

Dr. med. Philipp Bücke, MSc 

Tel.: +41 31 632 91 81 
E-Mail: philipp.buecke@insel.ch 

Stroke Center 

Prof. Dr. med. Marcel Arnold 

Tel.: +41 31 632 79 23 
E-Mail: marcel.arnold@insel.ch 

Prof. Dr. med. David Seiffge  
(Stroke Unit) 

Tel.: +41 31 664 05 09 
E-Mail: david.seiffge@insel.ch 

Prof. Dr. med. Mirjam Heldner 
(Neurovaskuläres Zentrum) 

Tel.: +41 31 664 09 19 
E-Mail: mirjam.heldner@insel.ch 

Ambulantes 
Neurozentrum 
(ANZ) 

Prof. Dr. med. Andrew Chan 

Tel.: +41 31 632 77 05 
E-Mail:  andrew.chan@insel.ch 

PD Dr. med. Robert Hoepner 

Tel.:  +41 31 632 58 35 
E-Mail: robert.hoepner@insel.ch 

   

https://neurologie.insel.ch/de/ueber-uns/teams/details/person/detail/urs-fischer
https://neurologie.insel.ch/de/ueber-uns/teams/details/person/detail/kaspar-schindler
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mailto:neurologie-bettendispo@insel.ch
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https://neurologie.insel.ch/de/ueber-uns/teams/details/person/detail/meinel-thomas-raphael
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Kopfschmerz 

Prof. Dr. Franz Riederer 

Tel.:  +41 31 632 63 61 
E-Mail:   franz.riederer@insel.ch 

Sekretariat ANZ 

Tel.: +41 31 632 70 00 
E-Mail:   neurozentrum@insel.ch  

Memory &  
Brain Health Clinic 

Prof. Dr. med. Bogdan Draganski 

Tel.: +41 31 632 03 64 
E-Mail: bogdan.draganski@insel.ch 

Sekretariat ANZ 

Tel.: +41 31 632 70 00 
E-Mail:   memory.clinic@insel.ch 

Neuroimmunologie 

PD Dr. med. Robert Hoepner 

Tel.: +41 31 632 58 35 
E-Mail: robert.hoepner@insel.ch 

Sekretariat ANZ 

Tel.: +41 31 632 70 00 
E-Mail: neurozentrum@insel.ch 

Neuromuskuläres 
Zentrum 

PD Dr. med. Olivier Scheidegger 

Tel.: +41 31 632 80 73 
E-Mail: olivier.scheidegger@insel.ch 

Sekretariat 
Neuromuskuläres Zentrum 

Tel.: +41 31 632 30 98  
E-Mail: ENMG@insel.ch  

Schlaf-Wach-
Epilepsie Zentrum 
(SWEZ) 

Prof. Dr. med. Dr. sc. nat.  
Kaspar Schindler  

Tel.: +41 31 632 45 13 
E-Mail: kaspar.schindler@insel.ch 

Dr. med. Andrea Seiler 
(Epileptologie) 

Tel.: +41 31 664 07 44 
E-Mail: andrea.seiler@insel.ch 

PD Dr. med. Markus Schmidt, PhD 
(Schlafmedizin und Swiss Sleep 
House Bern) 

Tel.: +41 31 632 60 48 
E-Mail: markus.schmidt@insel.ch  

Schwindelzentrum 

PD Dr. med. 
Tatiana Brémovà-Ertl, PhD 

Tel.: +41 31 664 31 25 
E-Mail: tatiana.bremova-ertl@insel.ch  

Dr. med. Joachim Kniepert 

Tel.: +41 31 664 26 69 
E-Mail: joachim.kniepert@insel.ch  

Tagesklinik Neuro 

Dr. med. Helly Hammer 

Tel.: +41 31 664 19 61 
E-Mail: helly.hammer@insel.ch 

PD Dr. med. Robert Hoepner 

Tel.: +41 31 632 58 35 
E-Mail: robert.hoepner@insel.ch 

Zentrum für 
Parkinson und 
Bewegungs-
störungen (ZfPB) 

Prof. Dr. med. Georg Kägi 

Tel.: +41 31 632 76 78 
E-Mail: georg.kaegi@insel.ch 

Dr. med. Ines Debove 

Tel.: +41 31 632 79 24 
E-Mail: ines.debove@insel.ch 

PD Dr. med. Lenard Lachenmayer 

Tel.: +41 31 664 12 59 
E-Mail: lenard.lachenmayer@insel.ch 

Neurorehabilitation 
Inselspital 

Prof. Dr. med. Simon Jung 

Tel.: +41 31 632 43 27 
E-Mail: simon.jung@insel.ch 

Dr. med. Julian Lippert 

Tel.: +41 31 632 47 24 
E-Mail: julian.lippert@insel.ch 
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Neurorehabilitation 
Spital Riggisberg 

Prof. Dr. med. Simon Jung 

Tel.: +41 31 632 43 27 
E-Mail: simon.jung@insel.ch 

Dr. med. Oliver Höfle 

Tel.: +41 31 808 72 25 
E-Mail: oliver.hoefle@spitalriggisberg.ch 

Neuropsychologie 

Prof. Dr. phil. Dipl.-Psych.  
Iris-Katharina Penner 

Tel.: +41 31 632 97 51 
E-Mail: iris-katharina.penner@insel.ch  

Dr. phil. Djana Albert 

Tel.: +41 31 632 14 73 
E-Mail: djana.albert@insel.ch  

Dr. phil. Helene Hofer 

Tel.: +41 31 632 96 35  
E-Mail: helene.hofer@insel.ch 

Psychosomatische 
Medizin 

Dr. med. Nina Bischoff 

Tel.: +41 31 632 38 81 
E-Mail: nina.bischoff@insel.ch 

Dr. med. Rike Barth 

Tel.: +41 31 664 19 90  
E-Mail: rike.barth@insel.ch 

Pflege 

Rahel Gerber 
Abteilungsleiterin Pflege neurologische Akutbettenstation, 
Tagesklinik und ambulante Pflege, Abteilungsleiterin Pflege 
a.i. stationäre Neurorehabilitation 

Tel.: +41 31 632 94 49 
E-Mail: rahel.gerber@insel.ch 
 

Ines Billau 
Abteilungsleiterin Pflege a.i. Psychosomatische Medizin 

Tel.: +41 31 664 62 24 
E-Mail: ines.billau@insel.ch 
 

Christa Fankhauser 
Fachbereichsleiterin Pflege Riggisberg 

Tel.: +41 31 80 8 72 81 
E-Mail: christa.fankhauser@spitalriggisberg.ch  

 

 

Teamleitung Neurologie 

Tel.: +41 31 632 33 90 
E-Mail: teamleitung.neurologie@insel.ch 
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